(公財)全国高等学校体育連盟フェンシング部加盟校　各位

(公財)全国高等学校体育連盟フェンシング部

部　長　　　　釜　井　　昭　人
　　（　　公　　印　　省　　略　）

　(公財)全国高等学校体育連盟フェンシング部では指導技術の向上を図る目的で、将来の日本の中心選手となる
ジュニア層を育成する指導者を対象にした指導者研修会を下記の通り実施します。

１． 主 催 (公財)全国高等学校体育連盟フェンシング部

２． 期 日 平成３０年１２月１４日（金）～平成３０年１２月１６日（日）　３日間

３． 会 場 倉敷体育館 京都市内に変更
〒710-0835 元　山王小学校（予定）
岡山県倉敷市上富井1-8
℡086-422-8680

４． 宿 舎 未定 エルイン京都
倉敷駅周辺 〒601-8004

京都市南区東九条東山王町13
075-672-1100

５． 講 師 村上　幸生　（　大分県立別府翔青高等学校　）

６． 参 加 費 ３０，０００円（宿泊費、資料代）

７． 参加資格 (公財)全国高等学校体育連盟フェンシング部加盟校の指導者および高校生を指導する指導者

８． 内 容 指導者講習
1)フェンシングの基本を対象とした指導方法
　エペにおける基本動作
2)エペの指導方法
　ルールに関する解説および技術・戦術の指導方法

９． 日 程 平成３０年１２月１４日（金）

平成３０年１２月１５日（土）
平成３０年１２月１６日（日）

10． 申込方法 申し込みは「参加申込書」に必要事項を記入のうえ①へ、参加料は②あてに振り込んでください。
・締め切り 平成３０年１０月２６日（金）必着
・申 込 先 ① 〔参加申込書〕 〒704-8112

   （ＦＡＸでも可） 岡山県岡山市東区西大寺上2－１－１７
岡山県立西大寺高等学校内
（公財）全国高等学校体育連盟フェンシング部　強化普及委員会

FAX 0863-83-9101　　TEL 0863-83-9100

② 〔参加料振込先〕   ユウエフジェイ  　    カクオウザン
 「三菱東京ＵＦＪ　銀行」　　　　「覚王山　支店」
普通預金　口座番号　３５４３２７０
名義　（公益財団法人）全国高等学校体育連盟フェンシング部強化普及委員会
　　　　　根岸　和弘（ネギシ　カズヒロ）
※振込手数料は、ご負担ください。

11． そ の 他 ①参加者は筆記用具、健康保険証、個人レッスンのできる服装・用具、シューズ等をご持参ください。
②研修会に関するご質問は（公財）全国高等学校体育連盟フェンシング部
　　強化普及委員会研修会担当「恒松健児 」までお問い合わせ下さい。
　　携帯番号　090-8242-7819

平成30年度(公財)全国高等学校体育連盟フェンシング部指導者研修会実施要項

　9:00～17:00 　エペの指導方法について
　9:00～12:00 　エペの指導方法について

14:30～17:00 　フェンシングに関する知識及び指導について　　　18:30～情報交換会

14:00集合(倉敷体育館　会議室)　※場所は後日連絡します　 　　14:30～　開講式

　　　　恒　松　健　児　　宛